令和５年２月

７年生保護者の皆様

京都市立向島秀蓮小中学校

校 長  上野 政弘

７年生 『立志式』に関する案内
平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。

７年生は 3 月 20 日に 7 年生を修了するとともに、チームステージを終え、ビジョンステージへと進

みます。そこで 3 月 16 日にビジョンステージへの志を立てる『立志式』を行います。感染症対策の徹

底と安全に十分配慮して指導していきますので、保護者の皆様におかれましてもご理解、ご協力をお

願いいたします。

記

日 時： ３月１６日（木）１０：４５～ 【いつも通りの登校】

場 所： 京都市立向島秀蓮小中学校 第１体育館（３F）

向島秀蓮小中学校の『立志式』とは

    7 年生はチームステージで５・６・７年生の 3 年間を過ごし、８・９年生が所属するビジョン

ステージへと進みます。7 年生の 1 年、ステージの最高学年としてステージリーダーの役割を立

派に果たしてくれました。これまでのがんばりを称えるとともに、いよいよ自分の進路を切り拓

くビジョンステージに志をもって進んでほしいと思います。そこで、本校では生徒自身が自らを

見つめ、将来を展望する機会となる『立志式』を７年生の最後に実施いたします。

      立志式のながれ   一  開式の言葉

                一  校歌斉唱

                一  7 年生立志宣言（各クラス代表生徒）

                一  学校長の言葉

                一  5・6 年生代表の言葉

                一  生徒会長より激励の言葉

                一  閉式の言葉

◎お 願 い

・スリッパなどの上履き、下靴を入れる袋をご持参ください

・当日の体温を記入した下記の健康観察票をお持ちください。

・当日、体調がすぐれない、咳等の風邪症状 37.5℃以上の熱がある場合は、来校をお控えください。

・複数名の参観も可能です。当日、健康観察票の予備を用意していますので、お申し付けください。

以上

切り取り線

 健康観察票

◎３月１６日（木） 7 年生  立志式用

      ７年   組 生徒名（              ）

           体温（   .  ）℃ 保護者名 （                 ）

『立志式』は

参観可能です。

１０時２０分に開

場します